
________________________________________________________________________________ 

GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE DPG/141 del 24/07/2024 

DIPARTIMENTO LAVORO SOCIALE - DPG 

UFFICIO AFFARI GENERALI E CONTABILITÀ 

OGGETTO: Responsabile della Spesa DPG. Procedura di affidamento diretto tramite 

piattaforma TRASPARE di intervento di fornitura e posa in opera di tende veneziane del quarto 

piano della sede del Dipartimento Lavoro – Sociale – Via Passolanciano n. 75 – Pescara, eseguito 

dalla Ditta Ioannone Giulio (CIG B292C83FD3). 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

RICHIAMATE: 

 la D.G.R. n. 347 del 18/6/2019, ad oggetto “Macrostruttura della Giunta regionale – Atto di 

Organizzazione”; 

 la D.G.R. n. 385 del 2/7/2019, ad oggetto “D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante 

"Macrostruttura della Giunta Regionale - Atto di riorganizzazione." - Modifiche ed 

integrazioni.”, con la quale è stata approvata l’articolazione della macrostruttura organizzativa 

della Giunta Regionale ed altresì, definite le Linee Guida per la definizione della prefata 

riorganizzazione; 

 la D.G.R. n. 854 del 27/12/2019, ad oggetto: “Parziale modifica alla D.G.R. n. 385 del 

2.07.2019 recante: “D.G.R. n° 347 del 18.06.2019, recante “Macrostruttura della Giunta 

Regionale - Atto di riorganizzazione.” – Modifiche ed integrazioni.”; 

VISTA la D.G.R. n. 151 del 11/03/2020 recante: “Dipartimento “Lavoro – Sociale” – Approvazione 

del nuovo assetto organizzativo”, con la quale sono stati definiti l’organigramma ed il 

funzionigramma dello scrivente Dipartimento e le successive D.G.R. n. 272 del 14/05/2020 recante 

“Dipartimento “Lavoro-Sociale” – Riorganizzazione – Parziale revisione.” e D.G.R. n. 76 del 

16/02/2023 recante: “Parziale revisione dell’assetto organizzativo del Dipartimento “Lavoro 

Sociale”; 

VISTE: 

- la Determinazione n. DPB003/25 del 31/01/2024 del Servizio Patrimonio – Ufficio 

Ricostruzione e Manutenzione avente per oggetto: “Capitolo 011406 – Gestione delle spese 

affidate ai Dipartimenti della Giunta regionale – Anno 2024 - (I Semestre). Impegno di spesa” 

con la quale vengono assegnate ai vari Dipartimenti regionali le somme occorrenti per far 

fronte alle spese di piccola manutenzione edilizia ed impiantistica sugli immobili sedi di uffici 

regionali, e in particolare è stata assegnata al Dipartimento Lavoro Sociale la somma di € 

5.000,00 (cinquemila/00); 



- la Determinazione n. DPB003/126 del 02/05/2024 del Servizio Patrimonio – Ufficio 

Ricostruzione e Manutenzione avente per oggetto: “Capitolo 011406 – Gestione delle spese 

affidate ai Dipartimenti della Giunta regionale – Anno 2024 - (I Semestre). Impegno di spesa. 

Integrazione DPB003/25 del 31.01.2024” con la quale viene integrata al Dipartimento 

Lavoro-Sociale la somma occorrente per far fronte alle spese di cui alla presente 

Determinazione; 

CONSIDERATO che si è reso necessario e urgente un intervento di sostituzione delle tende 

veneziane negli uffici del quarto piano della sede di via Passolanciano 75, Pescara, nonché della 

manutenzione di quelle mantenute e la sostituzione di vetri lesionati; 

CONSIDERATO che, interpellata per le vie brevi allo scopo, la ditta Ioannone Giulio ha assicurato 

di eseguire i lavori necessari a regola d’arte e con immediatezza ad un prezzo ritenuto congruo di euro 

3.890,00 (tremilaottocentonovanta/00) oltre IVA, come da preventivo numero 39/2024 del 08/03/2024 

acquisito al prot. RA 0286304/24 del 10/07/2024; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto tramite piattaforma TRASPARE della 

fornitura sopra citata; 

DATO ATTO che al termine dell’espletamento delle procedure sulla piattaforma TRASPARE è 

risultato il seguente Codice Identificativo di Gara: CIG B292C83FD3; 

VISTA la Determinazione Direttoriale n. DPG/152 del 7.7.2023 con la quale è stato conferito alla 

dott.ssa Gina Di Nicola, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. “D”) profilo 

professionale “Specialista Economista”, Responsabile dell'Ufficio "Affari Generali e Contabilità", 

l’incarico di "Responsabile della Spesa" per la gestione delle spese di funzionamento del Dipartimento 

Lavoro-Sociale DPG; 

VISTA la L.R. 14.09.99, n. 77 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo”;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la L.R. 25.03.2002, n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” per 

quanto compatibile con il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTA la L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 - Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024 – 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024) - 

pubblicata sul BURAT Speciale n. 12/2024;  

VISTA la L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 - Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - pubblicata sul 

BURAT Speciale n. 12/2024;  

VISTA la DGR n. 69 del 31 gennaio 2024 recante: “Documento Tecnico di Accompagnamento e 

Bilancio Finanziario Gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati. Approvazione”; 

Per le motivazioni espresse in narrativa; 

DETERMINA 

1. di procedere all’affidamento diretto e alla aggiudicazione della fornitura e posa in opera delle 

tende veneziane negli uffici del quarto piano della sede di via Passolanciano 75, Pescara alla ditta 

Ioannone Giulio, con sede in via dell’Emigrante, 73 – 65125 Pescara, p. Iva 01823310683, per un 

importo complessivo dei lavori pari ad € 3.890,00 (tremilaottocentonovanta/00) Iva esclusa; 

2. di stabilire che l’aggiudicatario sottoscriva il Patto di Integrità in materia di contratti pubblici, in 

sede di sottoscrizione dell’affidamento del servizio dei contratti pubblici assegnati dalla Regione 



Abruzzo, così come previsto dalla DGR n. 703 del 27 agosto 2015, (All. 4), quale parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di stabilire che l’aggiudicatario renda la dichiarazione di rispetto della Clausola di Pantouflage ai 

sensi dell’art. 53, co. 16ter, del D.Lgs n. 165/2001 e così come previsto dal Piano di Prevenzione 

della Corruzione 2013-2016, approvato con DGR n. 1093 del 29.12.2015, (All. 5), quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di stabilire che l’aggiudicatario sottoscriva la dichiarazione sulla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari ai sensi dell’Art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010; 

5. di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’Art. 19 del D.Lgs 56/2017, pubblicando la 

presente determinazione sul sito della Regione Abruzzo, sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

ALLEGATI: 

- Preventivo n. 39/2024 del 08/03/2024; 

- Autocertificazione art. 94; 

- Patto integrità; 

- Clausola Pantouflage; 

- Tracciabilità flussi finanziari. 
 

 

 L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

 (Dott. Sandro Lozzi) (Dott.ssa Gina Di Nicola) 

 Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 
 
 

 La Direttrice del Dipartimento 
 (Avv. Renata Durante) 
 Firmato digitalmente 


		2024-07-24T10:57:27+0000
	RENATA DURANTE




